

Razão Social: Forte Mil - LTDA - ME**CNPJ:** 49.332.637/0001 - 74.**Endereço:** Rua: Des. Feliciano de Ataíde, nº 736, Loja A, Jardim das Oliveiras, CEP: 60.821-420, Fortaleza - Ceará.**e-mail:** forte_mil@hotmail.com**Dados Bancários:** Banco do Brasil - Agência: 3474-6 Conta Corrente: 74.745-9**Representada pela Sra.** Erica Lima de Holanda, nacionalidade: Brasileira, estado civil: Solteira, Profissão: Empresaria, a no inscrita no Rg nº: 2006010272690 SSP CE e Cpf nº: 606.546.673-57, Telefone: 85 99662.0110.

Prefeitura Municipal de Horizonte/CE.

Pregão Eletrônico nº: 2024.07.09.2SRP/2024**Data e hora de abertura:** 12 de agosto de 2024 as 08:30h.**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.**GRUPO/LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Nº	Descrição dos Produtos	Unid	Marcas	qtd	v.uni	V.UNI POR EXTENSO	Valor Total	V.TOTAL POR EXTENSO
1	BLOCO DE DESENHO BRANCO. 20 FOLHAS, FORMATO A3, 297X420MM 180G/M²	BL	CANSON	210 ✓	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.218,00	mil duzentos e dezoito reais
2	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM 90GR PT 600 FL	BL	TILIBRA	1013 ✓	R\$ 19,89	dezenove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 20.148,57	vinte mil, cento e quarenta e oito reais e cinqüenta e sete centavos
3	BLOCO ADESIVO 76X102MM, AMARELO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	MAXPRINT	1763 ✓	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 3.526,00	três mil, quinhentos e vinte e seis reais
4	BLOCO POST AUTO ADESIVO. C/500 FOLHAS. TAM. APROXIMADO 7,5 X 1,5CM (COMP. X LARG.) EMBALAGEM: 9 X 12XM (COMP. X ALT.) CORES SORTIDAS. MATERIAL: PAPEL/BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES COM	UND	POST-IT	1593 ✓	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 82.836,00	oitenta e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais



	5 STICK NOTES. (TOTAL DE 500 FOLHAS)							
5	MARCADOR DE PÁGINAS, ADESIVO SETA, NEON COM 5 CORES, 25 FOLHAS DE CADA COR, TOTAL 125 FOLHAS. MATERIAL SUPER RESISTENTE E AUTO COLANTE EM PLÁSTICO, MEDIDA DO MARCADOR: 1,2CM X 4,5 CM. KIT COMPOSTO POR 4 PEÇAS DE 125 FOLHAS CADA. TOTAL DE 500 FOLHAS.	UND	STICK NOTE	1204 ✓	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 24.441,20	vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos
Valor Total do Lote							R\$ 132.169,77	
cento e trinta e dois mil, cento e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos								
GRUPO/LOTE 41 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
Nº	Descrição dos Produtos	Unid	Marcas	qtd	v.uni	V.UNI POR EXTENSO	Valor Total	V.TOTAL POR EXTENSO
487	BALÃO EM LATEX LISO Nº 6,5, DIVERSAS CORES. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	BOLI BOLI	698 ✓	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.322,48	três mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos
488	BALÃO EM LATEX LISO Nº 7, DIVERSAS CORES. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	SÃO ROQUE	705 ✓	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
489	BALÃO EM LATEX LISO Nº 9, DIVERSAS CORES. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	ARTE LATEX	683 ✓	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.415,00	três mil, quatrocentos e quinze reais
490	BALÃO BUBBLE Nº 18", 45CM, TRANSPARENTE OU DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	FUNLUX	390 ✓	R\$ 60,20	sessenta reais e vinte centavos	R\$ 23.478,00	vinte e três mil, quatrocentos e setenta e oito reais
491	BARBANTE DE ALGODÃO COM 8 FIOS 250G.	RL	EURO ROMA	398 ✓	R\$ 30,66	trinta reais e sessenta e	R\$ 12.202,68	doze mil, duzentos

						seis centavos	4320 e dois reais e sessenta e oito centavos
492	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, N° 10 ROLO 400G.	RL	EURO ROMA	401 ✓	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 16.280,60 dezesseis mil, duzentos e oitenta reais e sessenta centavos
493	LAÇO MÁGICO, LACINHO PRÁTICO PARA PRESENTE EM CORES VARIADAS COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO, GRANDE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	SOLIDER	237 ✓	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 5.474,70 cinco mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta centavos
494	LAÇO MÁGICO, LACINHO PRÁTICO PARA PRESENTE EM CORES VARIADAS COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO, MÉDIO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	SOLIDER	237 ✓	R\$ 19,32	dezenove reais e trinta e dois centavos	R\$ 4.578,84 quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
495	LAÇO MÁGICO, LACINHO PRÁTICO PARA PRESENTE EM CORES VARIADAS COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO, PEQUENO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	SOLIDER	218 ✓	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 1.983,80 mil novecentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
496	SACO PARA PRESENTE, NA ESTAMPA CASUAL SORTIDO, COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO. MEDIDA: 15X25CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	GALA	218 ✓	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.798,50 mil setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
497	SACO PARA PRESENTE, NA ESTAMPA CASUAL SORTIDO, COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO. MEDIDA:	PCT	GALA	218 ✓	R\$ 19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.196,50 quatro mil, cento e noventa e seis reais e cinquenta

	20X30CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.							a centavos
498	SACO PARA PRESENTE, NA ESTAMPA CASUAL SORTIDO, COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO. MEDIDA: 25X35CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	GALA	218 ✓	R\$ 27,44	vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.981,92	cinco mil, novecentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
499	SACO PARA PRESENTE, NA ESTAMPA CASUAL SORTIDO, COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO. MEDIDA: 30X40CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	GALA	218 ✓	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.526,00	mil quinhentos e vinte e seis reais
500	SACO PARA PRESENTE, NA ESTAMPA CASUAL SORTIDO, COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO. MEDIDA: 35X45CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	GALA	218 ✓	R\$ 43,75	quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.537,50	nove mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
501	SACO PARA PRESENTE, NA ESTAMPA CASUAL SORTIDO, COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO. MEDIDA: 40X60CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	GALA	218 ✓	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.090,00	mil e noventa reais
Valor Total do Lote							R\$ 97.686,52	
noventa e sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos								

Valor Geral dos Lotes	R\$ 229.856,29
duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e nove centavos	

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de Horizonte do Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumprio os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento

favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Declaro, que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro, que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

Declaro, que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro, que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro, sob as penas da Lei, que cumprio a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaro, sob as penas da Lei, que a empresa cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34. (Empresa de Pequeno Porte).

Declaro, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de Horizonte do Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que todos os produtos contemplados em nossa proposta de preços possuem garantia do fabricante de no mínimo 12 (doze) meses.

Prazo de entrega: Conforme edital e seus anexos.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Fortaleza - CE, 19 de agosto de 2024.

FORTE MIL

LTDA:49332637

000174

Assinado de forma digital

por FORTE MIL

LTDA:49332637000174

Dados: 2024.08.19

11:03:37 -03'00'

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755

Rua: Macari, 35, Apt. 103, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ CEP: 21931-110

Telefone: (21) 3507-4674 / (21) 96654-7756

CNPJ: 36.336.388/0001-43 IE: 11.913.270 IM: 1241427-7

Email: melplacadesom@gmail.com



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE. Pregão Eletrônico N° 900212024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: Grupo 39					
477	MINI PILHA BATERIA A23 12V. MARCA: ALFACELL FABRICANTE: ALFACELL MODELO/VERSÃO: A23	UN	237,00	5,45	1.291,65
478	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 4 UNIDADES. MARCA: ALFACELL FABRICANTE: ALFACELL MODELO/VERSÃO: AAA	4X UN	672,00	5,75	3.864,00
479	PILHA PEQUENA AA PACOTE 4 UNIDADES. MARCA: ALFACELL FABRICANTE: ALFACELL MODELO/VERSÃO: AA	4X UN	660,00	5,70	3.762,00
480	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE MARCA: ALFACELL FABRICANTE: ALFACELL MODELO/VERSÃO: 9V	UN	215,00	8,15	1.752,25
481	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032. PACOTE 5 UNIDADES. MARCA: ALFACELL FABRICANTE: ALFACELL MODELO/VERSÃO: CR2032	5X UN	303,00	6,38	1.933,14
482	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER MARCA: ALFACELL FABRICANTE: ALFACELL MODELO/VERSÃO: 9V	UN	60,00	44,14	2.648,40
483	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS X 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM MARCA: ALFACELL FABRICANTE: ALFACELL MODELO/VERSÃO: 3,6V	UN	30,00	24,30	729,00
484	BATERIA 9V - RECARREGÁVEL. MARCA: ALFACELL FABRICANTE: ALFACELL MODELO/VERSÃO: 9V	UN	30,00	48,19	1.445,70

Valor total do grupo: 17.426,14

Valor total da proposta: 17.426,14

O valor total dessa proposta é de R\$17.426,14 (dezesete mil e quatrocentos e vinte e seis reais e quatorze centavos).

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755

Rua: Macari, 35, Apt. 103, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ CEP: 21931-110

Telefone: (21) 3507-4674 / (21) 96654-7756

CNPJ: 36.336.388/0001-43 IE: 11.913.270 IM: 1241427-7

Email: meiplacadesom@gmail.com



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE. Pregão Eletrônico N° 900212024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Conta: 65540-6

Agência: 549-5

Prazo de validade da proposta, não inferior a 90 (Noventa) dias, a contar da data de abertura da sessão pública deste Pregão eletrônico;

- Declaro, para fins de não incidência na fonte do IRPJ, da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei nº 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006;
 - Declaro, sob as penas da lei, o enquadramento na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006;
 - Declaro para os devidos fins, de que não se encontra impedido de disputar licitação ou participar da execução de contrato, conforme previsto no art. 14, da Lei nº 14.133/2023, no Decreto Distrital nº 39.860/2019 e no item 3.7 do edital.
- Declaro que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções colegas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Observações:

Os preços ofertados englobam todos os tributos, embalagens, encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

Rio de Janeiro, 19 de Agosto de 2024

Representante Legal

REGINA CÉLIA CUNHA DE SOUSA

RG:036407807

CPF:006.415.657-55



DADOS DE ASSINATURA



O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil nº 182, de 18 de fevereiro de 2021.
Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 19/08/2024 13:07:26 é(são):

Nome: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755

CNPJ: 36.336.388/0001-43

Data: 19/08/2024 13:07:26



4

Group 30 (corrected)
Dolan's place

CNP.J: 51.028.706/0001-00





PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.09.2SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 15.01-1403202401-SAS
COMPASNET n° 90021/2024 - UASG n° 981253

2

89	Bloco	TILIBRA	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM 90GR PT 600 FL	337	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 7.751,00	sete mil, setecentos e cinquenta e um reais
90	Bloco	MAXPRINT	BLOCO ADESIVO 76X102MM, AMARELO, BLOCO COM 100 FOLHAS	587	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.702,30	mil setecentos e dois reais e trinta centavos
91	Bloco	NOTFIX	BLOCO POST AUTO ADESIVO, C/500 FOLHAS. TAM. APROXIMADO 7,5 X 1,5CM (COMP. X LARG.) EMBALAGEM: 9 X 12CM (COMP. X ALT.) CORES SORTIDAS. MATERIAL: PAPEL/BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES COM 5 STICK NOTES. (TOTAL DE 500 FOLHAS)	530	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 31.270,00	trinta e um mil, duzentos e setenta reais
92	Bloco	BRW	MARCADOR DE PÁGINAS, ADESIVO SETA, NEON COM 5 CORES, 25 FOLHAS DE CADA COR, TOTAL 125 FOLHAS. MATERIAL SUPER RESISTENTE E AUTO COLANTE EM PLÁSTICO, MEDIDA DO MARCADOR: 1,2CM X 4,5 CM. KIT COMPOSTO POR 4 PEÇAS DE 125 FOLHAS CADA. TOTAL DE 500 FOLHAS.	401	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 5.614,00	cinco mil, seiscentos e quatorze reais
Total do Lote							R\$ 46.845,50	
quarenta e seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos								

GRUPO/LOTE 10: COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao Inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações.								
ITEM	UND	MARCA	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
119	Und	PLASTILINE	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, INCOLOR, FORMATO 210 X 297MM.	2.537	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.268,50	mil duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
120	Und	PLASTILINE	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297MM.	2.535	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.267,50	mil duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
121	Pct	PLASTILINE	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETA, PCT 50 UNIDADES	104	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
122	Pct	PLASTILINE	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 AZUL, PCT 50 UNIDADES.	104	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00

4459